
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 876 DEL 07-05-2020

N. SETTORE 175 DEL 07-05-2020

Oggetto:

Determinazione a contrarre, approvazione del progetto esecutivo, impegno
fondi ed indizione gara mediante R.d.O. su piattaforma MEPA ai sensi
dell'articolo 36, co. 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.per
l'affidamento del "Servizio di pulizia  e di mantenimento delle spiagge  libere e
dei terrapieni  di pertinenza del Comune di Milazzo - Stagione estiva 2020".
Nomina del RUP e Costituzione del Gruppo di Lavoro.    CIG: 8291675AA9

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Arch. Natale Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 876 del 07-05-2020
Pag. 1 di 9



F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 876 del 07-05-2020
Pag. 2 di 9



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Determinazione a contrarre, approvazione del progetto esecutivo, impegno
fondi ed indizione gara mediante R.d.O. su piattaforma MEPA ai sensi
dell'articolo 36, co. 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.per
l'affidamento del "Servizio di pulizia  e di mantenimento delle spiagge  libere e
dei terrapieni  di pertinenza del Comune di Milazzo - Stagione estiva 2020".
Nomina del RUP e Costituzione del Gruppo di Lavoro.    CIG: 8291675AA9

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

che l’Amministrazione comunale, in qualità di Ente Gestore, direttamente o attraverso altre forme di gestione
deve garantire lo svolgimento del servizio di pulizia degli arenili e delle spiagge marine, escludendo le aree
pubbliche affidate in concessione e le pertinenze militari,che, soprattutto durante la stagione estiva, sono
interessate giornalmente da un flusso intenso di utenza;
che con l'approssimarsi della stagione balneare in Sicilia, si rende necessario, al fine di evitare - situazioni di
criticità sotto il profilo igienico ambientale e della salute pubblica, provvedere alla pulizia dei terrapieni dei litorali
di ponente e levante nel Comune di Milazzo, luogo di accumulo di rifiuti urbani, detriti, ingombranti e rifiuti di
varia natura;

Considerato che:
è stato effettuato il preventivo accertamento della sussistenza del servizio di pulizia manuale nell'ambito della
categoria merceologica del Mercato Elettronico Acquisti in Rete per le Pubbliche Amministrazioni (MEPA)
denominata "Gestione pulizia spiagge ed arenili”;
con l'approssimarsi della stagione balneare 2020 è necessario provvedere in tempi stringenti all'affidamento
del Servizio di pulizia e di mantenimento delle spiagge libere e dei terrapieni di pertinenza del Comune di
Milazzo per la stagione balneare 2020;
è, pertanto, necessario ai sensi degli articoli 31 e 101 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nominare il
Responsabile Unico del Procedimento e costituire il Gruppo di lavoro del Servizio come segue:
Responsabile Unico del Procedimento: Arch.Otera  Natale;o
Direttore dell’esecuzione: Dr Gullì Paolo;o
Supporto Amm.vo al Rup:  Dr Iarrera Anna Maria;o

 in osservanza dell'art. 23, comma 15, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,sono stati predisposti gli elaborati tecnici ,
propedeutici all'affidamento del servizio e all'espletamento di regolare gara, stimando l’esecuzione
dell’intervento per il complessivo importo di € 134.024,20 di cui € 105.896,18 per costo del servizio a base
d'asta, € 2.161,14 per oneri per la sicurezza ed € 25.966,88 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
l'importo complessivo di € 134.024,20 è comprensivo  delle somme per imprevisti - caratterizzazione rifiuti,
degli incentivi di cui all'art.113 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. e dell'IVA al 10%;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 876 del 07-05-2020
Pag. 3 di 9



Rilevato che si rende urgente avviare la procedura per l'affidamento del servizio in oggetto al fine di evitare
l'insorgere di potenziali situazioni di criticità sotto il profilo igienico ambientale e della salute pubblica;

Considerato ancora
1. che l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. stabilisce che le Stazioni Appaltanti fermi restando gli
obblighi di utilizzo di strumenti e di negoziazione anche telematici previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;’
2. che per l’affidamento del servizio è possibile ricorrere ad una procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 2
lettera a) del Codice previo esperimento mediante R.d.O. di un confronto concorrenziale tra più operatori
economici abilitati sul MEPA che, fermo restando il possesso dei requisiti di carattere generale, siano in possesso
dei requisiti minimi di idoneità professionale, capacità economico e finanziaria e tecnica professionale
proporzionati al contratto da affidare;
che a termini dell’art. 36 comma 6 del Codice le Stazioni Appaltanti, per lo svolgimento 3. delle procedure
individuate dall’anzidetto articolo, possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti
telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via
elettronica;

Viste le Linee guida dell’ANAC n. 4 relative alle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici inferiori alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici
postate sul portale dell’ANAC e preso atto delle indicazioni operative nello stesso contenute;

Atteso che al fine di soddisfare l’onere motivazionale relativo all’economicità dell’affidamento e al rispetto dei
principi della concorrenza, tempestività e proporzionalità che devono governare gli affidamenti secondo le
procedure semplificate di cui all’art. 36 del Codice è opportuno che il Rup proceda ad esperire mediante R.d.O. un
confronto concorrenziale fra più operatori economici abilitati sul MEPA che, fermo restando il possesso dei
requisiti di carattere generale, siano in possesso dei requisiti minimi di idoneità professionale, capacità economico
e finanziaria e tecnica professionale proporzionati all’oggetto del contratto da affidare;

Visti e Richiamati :
- L’articolo 192 del D.Lgs 267/2000 ai sensi del quale la stipula dei contratti debba essere preceduta da apposita
determinazione a contrarre indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua
forma e le clausole ritenute essenziali nonché le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla
base;
- L’articolo 32 del D.Lgs. 50/2016 a termine del quale prima dell’avvio del procedimento di affidamento dei
contratti pubblici le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre in conformità ai propri
ordinamenti, individuano gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;

Atteso che ai sensi dell’art. 56 della legge 08.06.1990, n.142, recepito dalla L.R. 11.12.1991, n. 48 nel testo
modificato dall’art. 13 della l.r. 23.12.2000, n. 30 l’autorizzazione a contrattare è posta in essere con apposita
determinazione del Responsabile del procedimento di spesa;

Considerato per quanto suesposto dover adottare apposito provvedimento di autorizzazione a contrarre e
stabilire con riferimento al richiamato art. 56 della legge 142/90, come recepito dalla L.R. 11.12.1991 n. 48
nonché all’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e all’art.32 del D.Lgs. 50/2016 :
a) che l’appalto ha per oggetto l’affidamento del “Servizio di pulizia  e di mantenimento delle spiagge libere e dei
terrapieni  per la stagione estiva 2020”;
b) che rilevano i profili di urgenza e necessità al fine di avviare il servizio la cui mancata esecuzione
comporterebbe l’insorgere di potenziali situazioni di criticità sotto il profilo igienico ambientale e della salute
pubblica;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 876 del 07-05-2020
Pag. 4 di 9



c) che nella piattaforma di “acquistinrete” nel MEPA è attivo il bando denominato “Gestione pulizia spiagge ed
arenili”;
d) che per l’affidamento del servizio è possibile ricorrere ad una procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 2
lettera b) del Codice previo esperimento mediante R.d.O. di un confronto concorrenziale tra più operatori
economici abilitati sul MEPA che, fermo restando il possesso dei requisiti di carattere generale,siano in possesso
dei requisiti minimi di idoneità professionale, capacità economico e finanziaria e tecnica professionale
proporzionati al contratto da affidare;
e)l'aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo così come previsto dall'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs.
n.50/2016 e s.m.i., con l'esclusione automatica delle offerte anomale individuate secondo le modalità e i criteri di
cui all'art. 97, commi 2, 2 bis, 2ter e 8 del D.Lgs. 50/2016 fermo restando che la procedura di esclusione
automatica non sarà esercitata qualora il numero di offerte valide risultasse inferiore a 10 (dieci);
f)ai sensi dell'art. 97 comma 3bis del D.Lgs. n, 50/2016 e ss.mm.ii.si procederà alla determinazione della soglia di
anomalia mediante ricorso ai metodi previsti dall'art. 97 commi 2, 2bis, 2ter, solamente in presenza di almeno
cinque offerte ammesse; i calcoli per determinare la soglia di anomalia saranno svolti fino alla terza cifra decimale
da arrotondarsi all'unità superiore se la successiva cifra è pari o superiore a 5;
g)la scelta del criterio del minor prezzo è stata effettuata tenendo conto che il presente appalto ha per sua natura
un contenuto agevolmente predeterminabile e si svolge mediante operazioni in larga misura standardizzate;
h) che ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 non si applica il termine dilatorio di stand still di
35 giorni per la stipula del contratto che avverrà con le modalità previste dall’art. 32 comma 14 del predetto
decreto;
i) che la stipula del contratto avverrà con le modalità di cui all’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il disciplinare di gara allegato alla presente determinazione della quale è parte integrante e sostanziale e che
con il presente atto viene approvato;

 Atteso che è stato acquisito il seguente CIG: 8291675AA9;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 110 del 15.10.2019, di approvazione del l DUP e dello schema
finanziario di previsione 2018/2020;

Viste le leggi regionali:
- 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge 08.06.1990, n. 142;
- 07.09.1998, n. 23;
- 23.12.2000, n. 30;
Vista la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;
Visto Il Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 n.13;
Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e smi;
Vista la legge Regionale 17 maggio 2016, n. 8 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo n. 50/2016;
Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n. 207/2010 per le
parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il vigente statuto comunale;

P r o p o n e
Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate:
di nominare il Responsabile Unico del Procedimento e costituire il Gruppo di lavoro del Servizio come segue:1.
Responsabile Unico del Procedimento: Arch.Otera  Natale;o
Direttore dell’esecuzione: Dr Gullì Paolo;o
Supporto Amm.vo al Rup:  Dr Iarrera Anna Maria;o

2.di approvare gli elaborati tecnici predisposti dal RUp del servizio stimando l’esecuzione dell’intervento per il
complessivo importo di € 134.024,20 di cui   € 105.896,18 per costo del servizio a base d'asta, € 2.161,14 per
oneri per la sicurezza ed  € 25.966,88 per somme a disposizione dell'Amministrazione; l'importo complessivo di   €
134.024,20  è comprensivo delle somme per imprevisti - caratterizzazione rifiuti, degli incentivi di cui all'art.113
del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. e dell'IVA al 10%;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 876 del 07-05-2020
Pag. 5 di 9



3.Di dare atto che si rende necessario ed urgente avviare la procedura di affidamento del “Servizio di pulizia e
mantenimento delle spiagge libere e dei terrapieni  per la stagione estiva 2020”, stabilendo, con riferimento
all’art. 56 della legge 08.06.1991, n. 142, recepito dalla L.r. 11.12.1991, n. 48, nel testo modificato dall’art. 13
della L.r.23.12.2000, n. 30 e all’art. 192 del D.lgs n.267/2000 e dell’art. 32 del Decreto Lgs.vo n. 50/2016;
a) che l’appalto ha per oggetto l’affidamento del “Servizio di pulizia  e di mantenimento delle spiagge  libere e dei
terrapieni  per la stagione estiva 2020”;
b) che rilevano i profili di urgenza e necessità al fine di avviare il servizio la cui mancata esecuzione
comporterebbe l’insorgere di potenziali situazioni di criticità sotto il profilo igienico ambientale e della salute
pubblica;
c) che nella piattaforma di “acquistinrete” nel MEPA è attivo il bando denominato “Gestione pulizia spiagge ed
arenili”;
d) che per l’affidamento del servizio è possibile ricorrere ad una procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 2
lettera b) del Codice previo esperimento mediante R.d.O. di un confronto concorrenziale tra più operatori
economici abilitati sul MEPA che, fermo restando il possesso dei requisiti di carattere generale,siano in possesso
dei requisiti minimi di idoneità professionale, capacità economico e finanziaria e tecnica professionale
proporzionati al contratto da affidare;
e)l'aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo così come previsto dall'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs.
n.50/2016 e s.m.i., con l'esclusione automatica delle offerte anomale individuate secondo le modalità e i criteri di
cui all'art. 97, commi 2, 2 bis, 2ter e 8 del D.Lgs. 50/2016 fermo restando che la procedura di esclusione
automatica non sarà esercitata qualora il numero di offerte valide risultasse inferiore a 10 (dieci);
f)ai sensi dell'art. 97 comma 3bis del D.Lgs. n, 50/2016 e ss.mm.ii.si procederà alla determinazione della soglia di
anomalia mediante ricorso ai metodi previsti dall'art. 97 commi 2, 2bis, 2ter, solamente in presenza di almeno
cinque offerte ammesse; i calcoli per determinare la soglia di anomalia saranno svolti fino alla terza cifra decimale
da arrotondarsi all'unità superiore se la successiva cifra è pari o superiore a 5;
g)la scelta del criterio del minor prezzo è stata effettuata tenendo conto che il presente appalto ha per sua natura
un contenuto agevolmente predeterminabile e si svolge mediante operazioni in larga misura standardizzate;
h) che ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 non si applica il termine dilatorio di stand still di
35 giorni per la stipula del contratto che avverrà con le modalità previste dall’art. 32 comma 14 del predetto
decreto;
i) che la stipula del contratto avverrà con le modalità di cui all’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016;
4. di autorizzare il Rup a provvedere alla gestione della R.d.O. utilizzando le abilitazioni e le autorizzazioni relative
all’accreditamento al sistema delle Convenzioni CONSIP-MEPA;
5. di dare atto che l’operatore economico affidatario del servizio dovrà produrre una garanzia da prestarsi sotto
forma di cauzione o di fidejussione con le modalità previste dall’art. 103 del D.Lgvo n. 50 /2016;
6 di impegnare la complessiva somma di € 134.024,20 relativa la perizia del servizio in oggetto,  al piano
Finanziario 1 .03.02.15.004, Missione/programma 09.03, ex cap. 3317 “Raccolta e Smaltimento Rifiuti Solidi
urbani e conferimento in discarica” del corrente esercizio, con eventuale possibile richiesta di rimborso della
spesa sostenuta all’interno degli interventi emergenziali previsti, di cui alla delibera di Giunta Municipale n. 218
del 30.12.2019 di proclamazione di calamità naturale e dello stato di emergenza a seguito delle mareggiate del 22
e 23 dicembre 2019;
7. dare atto che la spesa è compresa negli stanziamenti di bilancio, è necessaria, urgente ed  indifferibile per
quanto attiene al servizio di depurazione (servizi pubblici indispensabili), il cui mancato affidamento potrebbe
cagionare danni ambientali, rischio per la salute pubblica e potrebbe arrecare danno certo e grave all’Ente e
rispetta le prescrizioni di cui all’art. 163 comma 2 TUEL 267/2000;
8.di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico amministrativa
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
procedimento;
9.di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 876 del 07-05-2020
Pag. 6 di 9



10.di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett. e) della L.190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento.

Istruttore Direttivo Amm.Vo
  Dr Anna maria Iarrera                                                              Il Coordinatore del Servizio
                                                                                                     Funzionario Direttivo Amm.vo
                                                                                                       Dr Domenico Lombardo

Il Responsabile del procedimento
F.to Arch. Natale Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 876 del 07-05-2020
Pag. 7 di 9



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 07-05-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   291 del 07-05-2020  a Competenza   CIG 8291675AA9

Missione Programma 5° livello 09.03-1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Capitolo       3317 Articolo       RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI E CONFEERIMENTO IN
DISCARICA
Causale Determinazione a contrarre, approvazione del progetto esecutivo, impegno fondi ed indizione

gara mediante R.d.O. su piattaforma MEPA ai sensi dellarticolo 36, co. 2 lettera b) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii.per laffidamento del "Servizio di pulizia  e di mantenimento delle spiagge
libere e dei terrapieni  di pertinenza del Comune di Milazzo - Stagione estiva 2020". Nomina del
RUP e Costituzione del Gruppo di Lavoro.    CIG: 8291675AA9

Importo  2020 €.                          134.024,20

Milazzo, lì 08-05-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 876 del 07-05-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-05-2020.

N. Reg. Albo: 1592

Milazzo, lì 08-05-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 876 del 07-05-2020
Pag. 8 di 9



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 876 del 07-05-2020
Pag. 9 di 9


